

殿山テニススクールのご案内

体験 レッスン	<ul style="list-style-type: none">●体験レッスンを無料で1回受講できます。●テニスができる服装・シューズを着用してください。飲み物もご用意ください。●体験時はラケットを無料でお貸しします。	無料体験レッスンいつでも受付中！ いますぐ 043-287-0101 へお電話ください
ご入会の おすすめ	<ol style="list-style-type: none">①入会をご希望される場合、コーチがおすすめしたクラスで、週〇回コース・曜日を決めてください。②下記の「ご入会時に必要なもの」を用意し、フロントでお手続きください。③ご入会の際は、20分ほどのガイダンスがあります。	

■ご入会時に必要なもの、など

- ★入会金3300円、初回登録料3300円
 - ★年間事務手数料3300円（1年更新・口座振替）
 - ★会員証発行料330円＜再発行料も330円＞
 - ★受講料2か月分（入会月と翌月分）
 - ★3ヶ月目以降の口座振替用紙のご提出。
(原則、受講料は毎月13日に口座振替されます)

■祝日と5週目のレッスンについて

- ★祝日のレッスンの時間帯は原則的に通常どおりです
★1か月4週制のため、5週目のレッスンチケットは
発行されません。ただし、5週目にレッスンが開催
される場合は振替受講か追加受講ができます。

■チケット発行・再発行・延長、欠席連絡について

- ★各月の新規発行の受講チケットは前月の1日~~に~~に発行されます。発行された時点から、欠席・振替等の手続きが可能になります。「サービスエース」ではチケットが自動で管理され、隨時チケットのご確認や、欠席・振替の操作ができます。
 - ★欠席する時はレッスン開始時刻の45分前までにサービスエース(または電話)で連絡ください。その欠席分は振替できます。なお45分前を経過した「遅い欠席連絡」や、「無断欠席」は出席扱いになりチケットは消化されます。
 - ★【再発行】「遅い欠席連絡」や「無断欠席」で失効した振替チケットは、1週間以内の早い手続きで再発行(手数料1100円)できます。再発行チケットの有効期限は本来の有効期限になります。
 - ★【延長】チケットを有効期限内に消化できない時、有効期限内の手続き(手数料1100円)で1か月の延長ができます。

■在籍と退会と休会と復会と変更について

- ★週1回以上受講でスクール会員在籍となります。
 - ★退会時は振替分や各種特典が無効になります。
 - ★休会時は休会費1100円/月が必要で、休会期間中はレッスン受講はできません。振替分はそのまま保持されます

★退会・休会・復会・変更については、希望月の
前々月末（営業日）までに、「退会届・休会届・
復会届・変更届」をご提出ください。

★届けが未提出の場合は在籍となり 受講料が発生

- ▶届け方未選択の場合は仕様により、受講料が発生します。

クラス・レベル	初心	初めてのテニス。プレイ&ステイで基本を、ミニテニスでラリー・ゲームを学ぶ。	<p>【プライベートレッスン】 悩み解消、技術向上！ 会員3300円/30分、 5500円/60分。会員以外 7700円/60分。</p> <p>【ビジター】 入会金不要。 ビジター料金だけで既存 クラスの受講OK！</p>
	初心初級	テニス経験があり、ゆっくりなストロークのラリーが続けられる。	
	初中級	ストローク・ボレーでのラリーが安定し、ダブルスゲームができる。	
	中級	ダブルスゲームの中で有効なショットを学ぶ。	
	中上級	ダブルスゲームの中で、有効なショットやポジショニングを学ぶ。	
	悠遊	60才以上の初心者向け60分コース。体力的に無理をしたくない方も歓迎。	
	CD級	桑名杯・友納杯の勝利を目指し、試合を樂しむ技術向上クラス。	

一般スクールのご案内 《2026年1月版》

時間割

29

レッスン受講料（消費税10%込）

クラス	受講時間	一般月謝				クラブ会員月謝(10%OFF)			
		平日コース		土日コース		平日コース		土日コース	
		週1→月4回受講	週2→月8回受講	週1→月4回受講	週2→月8回受講	週1→月4回受講	週2→月8回受講	週1→月4回受講	週2→月8回受講
悠遊 (ゆうゆう)	60分	6600円	12210円	—	—	5940円	10989円	—	—
		ビジター料金 1980円/回				ビジター料金 1782円/回			
初心～上級	90分	10340円	19030円	11880円	22220円	9306円	17127円	10692円	19998円
		ビジター料金 3102円/回		ビジター料金 3564円/回		ビジター料金 2791円/回		ビジター料金 3207円/回	
トーナメント	90分	11374円	20933円	—	—	10236円	18839円	—	—
		ビジター料金 3412円/回				ビジター料金 3070円/回			